



ANEXO III – MODELO DE CARTA DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS

CARTA DE APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS

AO
SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL – SENAC CURITIBA / PR
SETOR DE LICITAÇÕES
RUA ANDRÉ DE BARROS, Nº 750 – CENTRO
CURITIBA/PR

A empresa Companhia Ultragaz S.A., inscrita no CNPJ/MF sob nº 61.602.199/0232-44, propõe ao **SENAC/PR** o **FORNECIMENTO FUTURO E EVENTUAL**, com base em **REGISTRO DE PREÇOS**, de **GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO** **PARA AS UNIDADES DO SENAC/PR**, pelo período de **12 (doze) meses**, nas seguintes condições:

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06 / 2023 –
ABERTURA: 13 DE ABRIL DE 2023 às 09:30 HORAS

Prezados Senhores:

VIMOS PELA PRESENTE APRESENTAR-LHES NOSSA PROPOSTA DE PREÇO O FORNECIMENTO DE GÁS (GLP), CONFORME O EDITAL E SEUS ANEXOS:

LOTE 01 – UEPT LONDRINA				
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	SUBTOTAL REF. QTDE.
01	GLP – GÁS P45	12	419,00	5.028,00
...				
VALOR TOTAL DO LOTE 01				5.028,00

1.1 VALOR TOTAL DO LOTE 01 R\$ 5.028,00 (Cinco mil e vinte e oito reais) .

LOTE 02 – UEPT MARINGÁ				
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	SUBTOTAL REF. QTDE.
01	GLP – GÁS P45	24	404,00	9.696,00
...				
VALOR TOTAL DO LOTE 02				9.696,00

1.1 VALOR TOTAL DO LOTE 02 R\$ 9.696,00 (Nove mil e seicentos e noventa e seis reais) .

LOTE 03 – UEPT CASCAVEL				
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	SUBTOTAL REF. QTDE.
01	GLP – GÁS P45	20	449,00	8.980,00
...				
VALOR TOTAL DO LOTE 03				8.980,00

1.1 VALOR TOTAL DO LOTE 03 R\$ 8.980,00 (Oito mil e novecentos e oitenta reais) .

LOTE 04 – UEPT APUCARANA				
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	SUBTOTAL REF. QTDE.
01	GLP – GÁS P45	40	459,00	18.360,00
...				
VALOR TOTAL DO LOTE 04				18.360,00

1.1 VALOR TOTAL DO LOTE 04 R\$ 18.360,00 (Dezoito mil e trezentos e sessenta reais) .

LOTE 05 – UEPT FOZ DO IGUAÇU				
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	SUBTOTAL REF. QTDE.
01	GLP – GÁS P45	24	449,00	10.776,00
...				
VALOR TOTAL DO LOTE 05				10.776,00

1.1 VALOR TOTAL DO LOTE 05 R\$ 10.776,00 (Dez mil e setecentos e sessenta e sete reais) .

LOTE 06 – UEPT PONTA GROSSA				
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	SUBTOTAL REF. QTDE.
01	GLP – GÁS P13	12	135,00	1.620,00
...				
VALOR TOTAL DO LOTE 06				1.620,00

1.1 VALOR TOTAL DO LOTE 06 R\$ 1.620,00 (Um mil e seicentos e vinte reais) .

LOTE 07 – UEPT UMUARAMA				
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	SUBTOTAL REF. QTDE.
01	GLP – GÁS P45	12	410,00	4.920,00
...				
VALOR TOTAL DO LOTE 07				4.920,00

1.1 VALOR TOTAL DO LOTE 07 R\$ 4.920,00 (Quatro mil e novecentos e vinte reais) .

LOTE 09 – UEPT PARANAGUÁ				
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	SUBTOTAL REF. QTDE.
01	GLP – GÁS P45	8	323,00	2.584,00
...				
VALOR TOTAL DO LOTE 09				2.584,00

1.1 VALOR TOTAL DO LOTE 09 R\$ 2.584,00 (Dois mil e quinhentos e oitenta e quatro reais) .

LOTE 10 – UEPT PARANAÍ				
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	SUBTOTAL REF. QTDE.
01	GLP – GÁS P45	8	436,00	3.488,00
...				
VALOR TOTAL DO LOTE 10				3.488,00

1.1 VALOR TOTAL DO LOTE 10 R\$ 3.488,00 (Três mil e quatrocentos e oitenta e oito reais) .

LOTE 11 – UEPT CASTRO				
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	SUBTOTAL REF. QTDE.
01	GLP – GÁS P13	20	116,00	2.320,00
02	GLP – GÁS P45	10	469,00	4.690,00
VALOR TOTAL DO LOTE 11				7.010,00

1.1 VALOR TOTAL DO LOTE 11 R\$ 7.010,00 (Sete mil e dez reais) .

LOTE 12 – UEPT TOLEDO				
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	SUBTOTAL REF. QTDE.
01	GLP – GÁS P45	30	418,00	12.540,00
...				
VALOR TOTAL DO LOTE 12				12.540,00

1.1 VALOR TOTAL DO LOTE 12 R\$ 12.540,00 (Doze mil e quinhentos e quarenta reais) .

LOTE 13 – UEPT JACAREZINHO				
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	SUBTOTAL REF. QTDE.
01	GLP – GÁS P45	15	409,00	6.135,00
...				
VALOR TOTAL DO LOTE 13				6.135,00

1.1 VALOR TOTAL DO LOTE 13 R\$ 6.135,00 (Seis mil e cento e trinta e cinco reais) .

LOTE 14 – UEPT IVAIPORÃ				
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	SUBTOTAL REF. QTDE.
01	GLP – GÁS P45	18	438,00	7.884,00
...				
VALOR TOTAL DO LOTE 14				7.884,00

1.1 VALOR TOTAL DO LOTE 14 R\$ 7.884,00 (Sete mil e oitocentos e oitenta e quatro reais) .

LOTE 15 – UEPT CORNÉLIO PROCÓPIO				
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	SUBTOTAL REF. QTDE.
01	GLP – GÁS P45	3	438,00	1.314,00
...				
VALOR TOTAL DO LOTE 15				1.314,00

1.1 VALOR TOTAL DO LOTE 15 R\$ 1.314,00 (Um mil e trezentos e quatorze reais) .

LOTE 16 – UEPT PALMAS				
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	SUBTOTAL REF. QTDE.
01	GLP – GÁS P45	4	433,00	1.732,00
...				
VALOR TOTAL DO LOTE 16				1.732,00

1.1 VALOR TOTAL DO LOTE 16 R\$ 1.732,00 (Um mil e setecentos e trinta e dois reais) .

LOTE 17 – UEPT MEDIANEIRA				
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	SUBTOTAL REF. QTDE.
01	GLP – GÁS P45	5	454,00	2.270,00
...				
VALOR TOTAL DO LOTE 17				2.270,00

1.1 VALOR TOTAL DO LOTE 17 R\$ 2.270,00 (Dois mil e duzentos e setenta reais) .

LOTE 18 – UEPT MARECHAL CÂNDIDO RONDON				
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	SUBTOTAL REF. QTDE.
01	GLP – GÁS P45	5	458,00	2.290,00
...				
VALOR TOTAL DO LOTE 18				2.290,00

1.1 VALOR TOTAL DO LOTE 18 R\$ 2.290 (Dois mil e duzentos e noventa reais) .

LOTE 21 – UEPT LONDRINA				
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	SUBTOTAL REF. QTDE.
01	GLP – GÁS P45	10	419,00	4.190,00
...				
VALOR TOTAL DO LOTE 21				4.190,00

1.1 VALOR TOTAL DO LOTE 21 R\$ 4.190,00 (Quatro mil e cento e noventa reais) .

LOTE 23 – UEPT ARAPONGAS				
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	SUBTOTAL REF. QTDE.
01	GLP – GÁS P45	4	459,00	1.836,00
...				
VALOR TOTAL DO LOTE 23				1.836,00

1.1 VALOR TOTAL DO LOTE 23 R\$ 1.836,00 (Um mil e oitocentos e trinta e seis reais) .

LOTE 24 – UEPT ESTAÇÃO SAUDADE PONTA GROSSA				
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	SUBTOTAL REF. QTDE.
01	GLP – GÁS P45	25	419,00	10.475,00
...				
VALOR TOTAL DO LOTE 24				10.475,00

1.1 VALOR TOTAL DO LOTE 24 R\$ 10.475,00 (Dez mil e quatrocentos e setenta e cinco reais) .

2. VALOR TOTAL DA PROPOSTA:

2.1 O valor total da Proposta é de R\$ **123.128,00** (Cento e vinte e três mil e cento e vinte e oito reais).

3. PRAZOS DE ENTREGA:

3.1 Conforme o Edital

4. LOCAIS DE ENTREGA:

4.1 Os produtos serão entregues nas Unidades do SENAC/PR, de acordo com o disposto nas respectivas Autorizações de Fornecimento, nos endereços informados no ANEXO I do EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SENAC/PR/Nº06/2023.

5. PAGAMENTO:

5.1 O pagamento do valor devido poderá ser realizado pelo SENAC/PR em até **05 (cinco) dias úteis**, contados a partir da data de apresentação dos competentes documentos de cobrança (Nota Fiscal / Fatura) integrantes de cada instrumento de contrato ou documento equivalente (Autorização de Fornecimento – AF), em vista da efetiva entrega dos produtos nos locais de destino.

6. DECLARAÇÕES:

6.1 Por fim, declaramos que:

6.1.1 Tivemos pleno acesso e tomamos conhecimento de todos os documentos que compõem o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SENAC/PR/Nº06/2023 e nossa participação no certame ratificamos nossa concordância com todos os seus termos e condições.

6.1.2 O objeto será entregue conforme especificações contidas no ANEXO I do EDITAL em referência, ao qual esta Proposta de Preços está vinculada.

6.1.3 O fornecimento será futuro e eventual, em quantidades estabelecidas pelo SENAC/PR por ocasião das solicitações deste, quando assim se fizer necessário ou conveniente, mediante a emissão de Autorização de Fornecimento – AF.

6.1.4 O prazo inicial de vigência da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS será de **12 (doze) meses**, contados da data de sua celebração, podendo ser prorrogada, de comum entre as partes, obedecido o limite máximo de 60 (sessenta) meses estabelecido no Regulamento de Licitações e Contratos do SENAC.

6.1.5 Nos preços apresentados estão incluídas todas as possíveis despesas com encargos sociais e tributos porventura incidentes, seja a que título for, bem como despesas com seguro, transporte, carga e descarga e quaisquer outras relacionadas com o objeto do presente procedimento licitatório.

Esta Proposta de Preços tem validade de **90 (noventa) dias corridos**.

DETALHES COMPLEMENTARES:

- **VALIDADE DA PROPOSTA:** 90 (noventa) dias, CONFORME O EDITAL.
- **CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:** CONFORME O EDITAL.
- **PRAZO DE ENTREGA:** CONFORME O EDITAL.
- **LOCAL DE ENTREGA:** CONFORME O EDITAL E SEUS ANEXOS.
- NO VALOR CORRESPONDENTE JÁ ESTÃO INCLUÍDAS EVENTUAIS VANTAGENS E/OU ABATIMENTOS, IMPOSTOS, TAXAS, CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS, FISCAIS E COMERCIAIS, ASSIM COMO DESPESAS COM FRETES E OUTRAS QUAISQUER PARA A ENTREGA DO GÁS GLP DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.
- **O CONTRATO SOMENTE PODERÁ SER ASSINADO PELO PROCURADOR DA COMPANHIA ULTRAGAZ O SR. JOSÉ VILMAR DE OLIVEIRA, PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE N° 1038218011 E DO CPF N° 490.821.910-91, BRASILEIRO, SOLTEIRO, COORDENADOR ADMINISTRATIVO, COM ENDEREÇO PROFISSIONAL SITUADO À RUA ANTÔNIO FREDERICO OZANAN, N° 1.655, BAIRRO BRIGADEIRO, CANOAS/RS, CEP N° 92.420-360.**
- **O CONTRATO, ATA DE REGISTRO DE PREÇO, EMPENHOS E/OU QUALQUER OUTRO DOCUMENTO, DEVERÁ SER ENCAMINHADO PARA A GERÊNCIA DE LICITAÇÕES, SITO AV. BALTAZAR DE OLIVEIRA GARCIA, N° 2.743 - CONJ. 203 E 204 – CEP N° 91.150-001 - PORTO ALEGRE/RS**
- **FONES: (51) 3092-1850, (51) 3092-1872, (51) 3092-1873 E (51) 3092-1861.**
- **E-MAIL: faturamento.ferrari@terra.com.br, licitacoesferrari@terra.com.br ; canoas.institucional@ultragaz.com.br**
- **COMPANHIA ULTRAGAZ S.A**
- **CNPJ N° 61.602.199/0232-44 FONE/FAX: (051) 3462-2800 / 2830 / 2862 CANOAS/RS**
- **RUA ANTÔNIO FREDERICO OZANAN, N° 1.655 – BAIRRO BRIGADEIRO – CEP N° 92.420-360**
- **VIMOS PELA PRESENTE SOLICITAR A V. SAS., QUE TODOS OS PAGAMENTOS PARA LIQUIDAÇÃO DE NOTAS FISCAIS EMITIDAS POR NOSSA EMPRESA, SEJAM EFETUADOS ATRAVÉS DE CRÉDITO EM NOSSA CONTA CORRENTE ABAIXO INDICADA:**
CÓDIGO DO BANCO: 001
NOME DO BANCO: BANCO DO BRASIL S.A
AGÊNCIA N°: 3132-1
NOME DA AGÊNCIA: CORPORATE
NÚMERO DA CONTA CORRENTE: 1093-6
- **DECLARAMOS CONHECER E CONCORDAR COM TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.**

CANOAS/RS, 13 DE ABRIL DE 2023.

José Vilmar de Oliveira
RG nº 10.382.180-11
CPF nº 490.821.910-91
Coordenador Administrativo